



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023

№ 210

О внесении изменений в постановление администрации области от 13.04.2018 № 292

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2020 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации области от 13.04.2018 № 292 «О региональной программе «Развитие системы защиты прав потребителей во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте региональной программы:

1.1.1. строку:

«Ответственный исполнитель программы	Департамент предпринимательства Владимирской области (далее - ДПВО)»
--------------------------------------	--

изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель программы	Министерство предпринимательства и туризма Владимирской области (далее - МПТ)»
--------------------------------------	--

1.1.2. строку:

«Участники программы	Департамент сельского хозяйства Владимирской области (далее - ДСХВО); Департамент экономического развития Владимирской области (далее - ДЭРВО); органы местного самоуправления (далее - ОМСУ) (по согласованию), общественные объединения, занимающиеся защитой прав потребителей (по согласованию)»
----------------------	--

изложить в следующей редакции:

«Участники программы»	Министерство сельского хозяйства Владимирской области (далее - МСХ); Министерство экономического развития и промышленности Владимирской области (далее - МЭРП); органы местного самоуправления (далее - ОМСУ) (по согласованию), общественные объединения, занимающиеся защитой прав потребителей (по согласованию)»
-----------------------	--

1.2. В абзаце 3 раздела 1:

слова «Департамент предпринимательства Владимирской области наделен» заменить словами «Министерство предпринимательства и туризма Владимирской области наделено», слова «постановлением Губернатора Владимирской области от 16.12.2005 № 725 «Об утверждении Положения о Департаменте предпринимательства Владимирской области»» заменить словами «постановлением Правительства Владимирской области от 08.02.2023 № 51 «Об утверждении Положения о Министерстве предпринимательства и туризма Владимирской области»».

1.3. В Таблице 2 «Перечень основных мероприятий региональной программы «Развитие системы защиты прав потребителей во Владимирской области»:

1.3.1. Аббревиатуру «ДПВО» заменить аббревиатурой «МПТ».

1.3.2. Аббревиатуру «ДЭРВО» заменить аббревиатурой «МЭРП».

1.3.3. Аббревиатуру «ДСХВО» заменить аббревиатурой «МСХ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев